
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ДИМИТРОВГРАДД 

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 19 ИМЕНИ ГЕРОЯ 
СОВЕТСКОГО СОЮЗА ИВАНА ПЕТРОВИЧА МЫТАРЕВА 
ГОРОДА ДИМИТРОВГРАДА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПРИКАЗ

06.09.2022 №617
Об открытии творческих объединений

На основании Приказа Министерства образования и науки Российской 
Федерации «Об утверждении и введении в действие Федерального 
Г осударственного образовательного стандарта начального общего 
образования» от 06.10.2009, №373; приказа Минобрнауки России от 17.12.2010 
№ 1897 "Об утверждении федерального государственного образовательного 
стандарта основного общего образования"; Письма Минобрнауки РФ от 
12.05.2011 N 03-296 "Об организации внеурочной деятельности при введении 
федерального государственного образовательного стандарта общего 
образования", личного заявления педагогов п р и к а з ы в а ю :

1.Открыть работу творческих объединений с 01.09.2022 года следующих 
творческих объединений:

№
п/п

Название тв.объединения Класс Ф.И.О.учителя Часы

1. «Орлята» (Орлята России) 1д Сильченко Е.С. 1
2. «Культура в твоей жизни» (Культура 

России и родного края)
1г Пайдутова Е.Н. 1 >.

3. «Орлята» (Орлята России) 2ж Ведищева J1.A. 1
4. «Мегаум» За Фролова С.Ю. 1
5. «Математическая шкатулка» 36 Маркова О.А. 1
6. Эрудит» (финансовая грамотность) 46 Шишкина С.А. 1
7. «Вдохновение» 1 классы Мартыненко Т.А. 1
8. «Вдохновение» 2классы Мартыненко Т.А. 1
9. «Вдохновение» 3 классы Мартыненко Т.А. 1
10. «Хореография» 3 Жуйкова О.В.
И . «Хореография» 4 Жуйкова О.В.
12. «Чемпион» 1 кл. Гайнуллов В.Ю. 1
13. «Школа здоровья» 3 кл. Гайнуллов В.Ю. 1
14. «Читайка» 13 Павлова Г.В. 1
15. «Калейдоскоп» (этнокультура) 1е Либерман М.Г. 1
16. «Наследие» (этнокультура) 1ж Либерман М.Г. 1
17. «УМКА» 2з Рыжова Л.В. 1
18. «Ассорти» (театр) 2е Либерман М.Г. 1
19. «Я -  исследователь» 4г Денисова Д.Е. 1
20. «Орлята» (Орлята России) 4 кл. Либерман М.Г. 1
21. «Тропинка к своему Я» 2кл. Лыскова Н.М. 2
22. «Тропинка к своему Я» Зкл. Лыскова Н.М. 2



23. Изостудия «Вдохновение» 5 *,6* Мартыненко Т. А. 3 часа
24. «Занимательное черчение» 8*

25. «Музейное дело» 6Е Дудова A.JI. 1 час
26. «Экскурсовод» 53 Калачигина А.Е. 1 час
27. «Традиции и обычаи татарского 

народа»
5 А, Б Сафиуллина Г.В. 1 час

28. ЮИД «Светофор» 6Д Рудакова Г.Г. 2 часа
29. «Путене»

(«Жаворонок»). История и культура 
чувашского народа.

6Д

30. «Юные физики» 7Ж Аржевикина А.О. 1 час
31. Хореография «Грация» 8* Алексеева И.А. 8 часов
32. 11*
33. «Стритбол»

(баскетбол)
9* Шелепова А.З. 3 часа

34. Футбол 5В,Е.Ж,3
35. Футбол 5Г,Д Гришина О.В. 3 часа
36. Флорбол 6Е
37. «Олимпиец» - спортивный клуб 8-9
38. Футбол 5А,Б Ефимова Е.В. 1 час
39. «Волейбол» 9-11 Фролова С.Ю. 4 часа
40. «Туристы» 8* Журкина О.В. 2 часа
41. «Кой» (обычай) 6* Арзамасов А.В. 1 час
42. «Лига добра» 6Г Улитина В.В. 2 часа
43. «Искусствоведы» 10 А Киреева Н.В. 1 час
44. «Зарничники» 9 Михневич В.П. 1 час
45. «КИД» 10 А Андреева М.С. 2 часа
46. «Жизненные навыки» 5Е,6Г, 7А, 

8Ж
Коношанова Л.Л. 4 часа

47. «Знайка» 5Е Егорычева О.Ю. 1 час
48. «Искусство владения речью» 5Е Гирина Е.Е. 1 час
49. « К успеху шаг за шагом» 7А Назарова Е.А. 2 часа
50. «Разговоры о важном» 1-11

классы
Классные 
руководители 1-11 
классов

1 час

i 2. Производить доплату указанным педагогам с 01.09.2022 г. до
31.08.2023 года.

3.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Н.А. Дегтярева

р


		2022-10-19T10:33:04+0400
	Дегтярева Надежда Алексеевна




